


PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC										
ORÇAMENTO RUA JOÃO GOULART (Bela Vista)										
OBJETO:		Pavimentação com Pedras Irregulares na Rua João Goulart, com 1.610,00 m ²								
OBRA:		Pavimentação com Pedra Irregulares			ÁREA DO PROJETO:		1.610,00 m ²			
ENDEREÇO:		Bairro Bela Vista, Rua João Goulart, Quilombo-SC, CEP: 89850-000			BDI:		21,00%			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	
1.		SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	4813 SINAPI-I	Placa de obra (Para construção civil) em chapa galvanizada *N.22*, Adesivada, de *1,5x1,00*M			m ²	1,50	R\$ 225,00	R\$ 272,25	R\$ 408,38	
2.		DRENAGEM								
2.1	90875-SINAPI	Caixa para ralo com grelha fofa 135 KG de alv. Tijolo macico (7x10x20) paredes de uma vez (0.20m) de 0.90x1.20x1.50 m (externa) com argamassa 1:4 cimento: area, base conc Fck= 10 Mpa, exclusive escavação e reaterro.			und	8,00	R\$ 900,00	R\$ 1.089,00	R\$ 8.712,00	
3.		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES								
3.1	100576 - SINAPI	Regularização e compactação de Subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019			m ²	1.610,00	R\$ 1,56	R\$ 1,89	R\$ 3.042,90	
3.2	76872 - SINAPI	Colção de argila, espessura de 15 cm, incluso transporte de DMT até 10 km, exclusive indenização da jazida.			m ²	1.610,00	R\$ 10,61	R\$ 12,84	R\$ 20.672,40	
3.3	101167 - SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020			m ²	1.610,00	R\$ 31,22	R\$ 37,78	R\$ 60.825,80	
3.4	94273 - SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30			m	240,00	R\$ 40,48	R\$ 48,98	R\$ 11.755,20	
TOTAL GERAL DA OBRA:							R\$	105.416,68		
Local e Data:		Quilombo/SC, 08 de julho de 2021.								
Observações:					Município:			Responsável Técnico:		
					Silvano de Pariz Prefeito Municipal Município de Quilombo			Anderson Dall Bello Engenheiro Civil CREA/SC: 125579-8		